

Straamanden ApS

Birkely 2

8960 Randers SØ

CVR-nummer 36 54 01 76

Årsrapport

1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 10. februar 2020

Knud Bay-Smidt

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	6
Aktiver	7
Passiver	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskab

Straamanden ApS

Birkely 2

8960 Randers SØ

Telefon: 86 49 56 14
Telefax: 86 49 56 41
Hjemmeside: www.straamanden.dk
E-mail: kbs@skylinemail.dk
Hjemstedskommune: Randers
CVR-nummer: 36 54 01 76
Regnskabsperiode: 1. januar 2019 - 31. december 2019

Direktion

Knud Bay-Smidt

Pengeinstitut

Danske Bank A/S

Sparekassen Kronjylland

Revisor

Dansk Revision Randers

Godkendt Revisionspartnerselskab

Tronholmen 5

8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at forarbejde og sælge hør samt al virksomhed som er beslægtet hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsperioden 1. januar 2019 – 31. december 2019 haft et resultat på kr. -346.016 mod et resultat på kr. 221.117 i 2018. Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2019 kr. -483.266 ud af en balancenum på kr. 1.725.609.

Årets resultat er meget utilfredsstillende.

Selskabet har i det forgangne regnskabsår – som følge af det meget våde vejr - haft store problemer med at skaffe tilstrækkeligt halm og hør til forarbejdning, hvilket har betydet at omsætningen er faldet med mere end 60%.

Ledelsen ser dog stadigvæk positivt på fremtiden, og forventer at selskabet via egen indtjening kan reetablere egenkapitalen i løbet af 3-5 år.

Selskabet er omfattet af kapitalbestemmelserne i selskabsloven

Det er ledelsens forventning, at selskabskapitalen kan reetableres ved egen drift gennem indtjening inden for 3-5 år, jævnfør ovenstående.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Note	Resultatopgørelse	2019 DKK	2018 1.000 DKK
	Perioden 1. januar - 31. december		
	Bruttofortjeneste	66.387	816
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-346.522	-343
	Resultat før finansielle poster	-280.135	473
	Finansielle omkostninger	-161.535	-178
	Resultat før skat	-441.670	295
	Skat af årets resultat	95.654	-74
	Årets resultat	-346.016	221
	Forslag til resultatdisponering:		
	Overført resultat	-346.016	221
	Resultatdisponering i alt	-346.016	221
1	Antal beskæftigede		

Note	Balance	2019 DKK	2018 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Produktionsanlæg og maskiner	1.386.255	1.704
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.379	17
	Materielle anlægsaktiver	1.399.634	1.721
	Anlægsaktiver i alt	1.399.634	1.721
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	137.000	164
	Varebeholdninger	137.000	164
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.558	9
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	26.019	18
	Udskudte skatteaktiver	32.376	0
	Andre tilgodehavender	60.251	0
	Periodeafgrænsningsposter	6.750	8
	Tilgodehavender	145.954	34
	Likvide beholdninger	43.021	144
	Omsætningsaktiver i alt	325.975	342
	Aktiver i alt	1.725.609	2.063

Note	Balance	2019 DKK	2018 1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
	Virksomhedskapital	50.000	50
	Overført resultat	-533.266	-187
2	Egenkapital i alt	-483.266	-137
	Hensættelser til udskudt skat	0	63
	Hensatte forpligtelser	0	63
	Kreditinstitutter	1.294.774	1.605
3	Langfristede gældsforpligtelser	1.294.774	1.605
	Kreditinstitutter	310.007	302
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	601.756	49
	Anden gæld	197	180
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.141	2
	Kortfristede gældsforpligtelser	914.101	532
	Gældsforpligtelser i alt	2.208.875	2.137
	Passiver i alt	1.725.609	2.063
4	Usikkerhed om going concern		
5	Eventualforpligtelser		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2019	2018
	DKK	1.000 DKK

1 Antal beskæftigede

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 1 beskæftiget (sidste år 1).

2 Egenkapital

	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Saldo primo	50	-187	-137
Årets resultat	0	-346	-346
Egenkapital ultimo	50	-533	-483

3 Langfristede gældsforpligtelser

Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	594.738	758
--	---------	-----

4 Usikkerhed om going concern

Selskabet har i regnskabsperioden 1. januar 2019 – 31. december 2019 haft et resultat på kr. -346.016 mod et resultat på kr. 221.117 i 2018. Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2019 kr. -483.266 ud af en balancesum på kr. 1.725.609.

Årets resultat er meget utilfredsstillende.

Selskabet har i det forgangne regnskabsår – som følge af det meget våde vejrlig – haft store problemer med at skaffe tilstrækkeligt halm og hø til forarbejdning, hvilket har betydet at omsætningen er faldet med mere end 60%.

Ledelsen ser dog stadigvæk positivt på fremtiden, og forventer at selskabet via egen indtjening kan reetablere egenkapitalen i løbet af 3-5 år.

Med udgangspunkt i ovenstående aflægges årsregnskabet efter principperne for going concern.

5 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Bay-Smidt Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

	2019	2018
Noter	DKK	1.000 DKK

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på TDKK 100, der giver pant i læsserampe AV-Exim, model 8 T Ausbau (serienummer 2016108), hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør TDKK 33.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør TDKK 431, materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing.

Til sikkerhed for engagement med Sparekassen Kronjylland er tinglyst skadeløsbrev (fordringspant) på TDKK 250.
